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Spørgsmål nr. 266 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren bekræfte, at hun ved den første anmodning om 

en redegørelse fra Udlændingestyrelsen om Eritrea rapporten 

alene bad om oplysninger om processen, præcist, som Udlæn-

dingestyrelsen selv præciserer det i indledningen til den på-

gældende redegørelse? Såfremt ministeren ikke kan bekræfte 

ovenstående spørgsmål, bedes ministeren oplyse, hvad ministe-

ren i første omgang præcist bad Udlændingestyrelsen at rede-

gøre om.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet anmodede den 5. december 2014 – på baggrund af den 

alvorlige kritik, der var rejst af rapporten ”Eritrea – Drivers and Root 

Causes of Emigration, National Service and the Possibility of Return” − 
mundtligt Udlændingestyrelsen om at redegøre for forløbet omkring udar-

bejdelsen af rapporten.  

 

Justitsministeriet modtog den 12. december 2014 styrelsens redegørelse af 

samme dato om tilvejebringelse af oplysninger om Eritrea. Redegørelsen 

blev oversendt til Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 15. 

december 2014, jf. UUI (Alm. del), bilag 41. 

 

Justitsministeriet fandt, at der stod ubesvarede spørgsmål tilbage i forhold 

til Udlændingestyrelsens fact finding-rapport. 

 

Det drejede sig først og fremmest om den rejste kritik af, at styrelsen i for-

bindelse med udarbejdelsen af rapporten skulle have forsøgt at tegne et be-

stemt billede af forholdene i Eritrea, ligesom redegørelsen ikke forholdt 

sig til den kritik der har været af, at styrelsen med denne rapport har æn-

dret metode særligt i forhold til anvendelsen af kildemateriale.  

 

Justitsministeriet fandt, at dette var centrale temaer i forhold til den kritik, 

der er rejst af rapporten. På den baggrund anmodede Justitsministeriet den 

15. december 2014 Udlændingestyrelsen om en supplerende udtalelse. Ud-

lændingestyrelsens supplerende udtalelse af 16. december 2014 blev over-

sendt til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik den 

17. december 2014, jf. UUI (Alm. del), bilag 43. 


